
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
СТАРО-МАВРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ЗАИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЗОЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ИСКЕ МАВРИН АВЫЛ 
ЖИРЛЕГЕ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ

ул. Центральная, д. 2а, с. Старое Маврино, 
Заинский район, 423537

Узэк урамы, 2а йорт, Иске Маврин 
авылы, Зэй районы, 423537

Телефон, факс 885558 62-0-01. Электронный адрес: Smavr.Zai@tatar.i4i_________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
01.07.2025 № 13

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Старо- 
Мавринского сельского поселения 
Заинского муниципального района 
Республики Татарстан от 10.04.2020 № 9 «Об 
утверждении Порядка формирования 
перечня налоговых расходов и оценки 
налоговых расходов Старо-Мавринского 
сельского поселения Заинского
муниципального района Республики 
Татарстан»

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 31 мая 2025 г. № 828 «О внесении изменений в постановление 
Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 г. № 796», 
руководствуясь Уставом Старо-Мавринского сельского поселения Заинского 
муниципального района, Исполнительный комитет Старо-Мавринского 
сельского поселения Заинского муниципального района Республики 
Т атарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок формирования перечня налоговых расходов и 
оценки налоговых расходов Старо-Мавринского сельского поселения 
Заинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный 
постановлением Исполнительного комитета Старо-Мавринского сельского 
поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан от 
10.04.2020 №9 следующие изменения:

1.1. Абзац четвертый пункта 12 изложить в следующей редакции:
«В случае несоответствия налоговых расходов муниципального 

образования хотя бы одному из критериев, указанных в настоящем пункте, и 
(или) недостижения положительных значений оценки вклада 
предусмотренных для плательщиков льгот в изменение значения показателя

mailto:Smavr.Zai@tatar.i4i


(индикатора) достижения целей муниципальной программы и (или) целей 
социально-экономической политики муниципального образования, не 
относящихся к муниципальным программам, и (или) достижения более 
высоких показателей результативности применения альтернативных 
механизмов достижения целей муниципальной программы и (или) целей 
социально-экономической политики муниципального образования, не 
относящихся к муниципальным программам, по результатам оценки 
бюджетной эффективности налоговых расходов муниципального 
образования, Исполнительному комитету муниципального образования 
надлежит представить предложения о сохранении (уточнении, отмене) льгот 
для плательщиков.»;

1.2. Пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Оценка результативности налоговых расходов муниципального 

образования включает оценку вклада предусмотренных для плательщиков 
льгот в изменение значения показателя (индикатора) достижения целей 
муниципальной программы и (или) целей социально-экономической политики 
муниципального образования, не относящихся к муниципальным программам, 
оценку бюджетной эффективности налоговых расходов муниципального 
образования.»;

1.3. В подпункте «в» пункта 16 слово «нормативного» заменить словом 
«правового»;

1.4. Пункт 16.1 изложить в следующей редакции:
«16.1. Оценку результативности налоговых расходов муниципального 

образования допускается не проводить в отношении:
а) технических налоговых расходов муниципального образования;
б) налоговых расходов муниципального образования, по которым на 

момент проведения оценки эффективности налоговых расходов 
муниципального образования отсутствуют фискальные характеристики;

в) налоговых расходов муниципального образования, обусловленных 
льготами, срок действия которых составляет менее одного года.»;

1.5. Дополнить пунктом 16.2 следующего содержания:
«16.2. Оценку востребованности плательщиками предоставленных 

льгот допускается не проводить в отношении:
а) льгот, обусловливающих налоговые расходы муниципального 

образования, по которым на момент проведения оценки эффективности 
налоговых расходов муниципального образования отсутствуют фискальные 
характеристики;

б) налоговых расходов муниципального образования, обусловленных 
льготами, срок действия которых составляет менее одного года.»;



2. Опубликовать настоящее постановление на информационных 
стендах, на официальном сайте Заинского муниципального района в разделе 
«Сельские поселения» и на официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан (PRAVO.TATARSTAN.RU).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Руководитель
Исполнительн Р.Г. Нургалеев


